
Besluit van Gedeputeerde Staten van 
Noord-Holland van 24 september 2012, 
kenmerk 86891, tot het bestemmen  
tot openbare weg van een gedeelte  
van de nieuwe N201 in de gemeente 
Amstelveen.	

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

Gelet op artikel 4, eerste lid, aanhef en onderdeel 
III, van de Wegenwet;

Besluiten:

Artikel 1
Gedeputeerde staten geven aan de N201, gelegen 
tussen de Legmeerdijk (N231,hectometerpaal 38.9) 
en de kruising met de verlengde Amsterdamse­
weg/Middenweg van de Bovenkerkerpolder (hmp 
42.9) in de gemeente Amstelveen de bestemming 
openbare weg.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang van  
1 oktober 2012. 

Haarlem, 17 september 2012. 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

J.W. Remkes, voorzitter.

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris.

2012 | 109

1



Toelichting
De provincie Noord-Holland realiseert het 
Masterplan N201+ in het gebied tussen de A4, de 
A9 en Amstelhoek. Dit wordt gedaan om de 
bereikbaarheid, leefbaarheid en verkeersveilig­
heid in het gebied te verbeteren. In samenwer­
king met de omliggende gemeenten en het rijk 
zijn hierover afspraken gemaakt. De provincie is 
beheerder van de nieuwe N201. Een deel van de 
nieuwe N201 is inmiddels gerealiseerd en dient te 
worden opengesteld. Het betreft het deel van de 
omlegging van de nieuwe N201om Aalsmeer en 
Uithoorn, tussen de kruising met de Legmeerdijk 
(N231, hectometerpaal 38.9) en de kruising met de 
verlengde Amsterdamseweg/Middenweg van de 
Bovenkerkerpolder (hectometerpaal 42.9). Dit 
nieuwe weggedeelte bevindt zich in de gemeente 
Amstelveen.

Uitgegeven op 28 september 2012.

Namens gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

Sectormanager Beheerstrategie en 
Programmering Infrastructuur,

De heer drs. F.J. van der Linden.

2

2012 | 109


